1 / 3

「湖風会」平成 23年度 第 1回 役員会議事録 №23

日時 ： 平成 23年 5月 7日(土)  13：00～16 : 00
場所 ： 大学サテライト・プラザ彦根

出席者 (敬称略) 役員 ： 種橋・平田・岡田・中川・辻・小林・篠田・中村・藤本・松下恭・大森

國松・日置・道明・大西・安寺・堀内・豊永
    オブザーバー：北川 孝雄 (農業部 S40卒)・植田 儀一郎 (農業部 S45卒)
        記録係： 事務局 / 竹内
定足数確認  役員総数 26名    出席 18名   委任状 5名   計 23名

配布資料 ・H.23年度第 1回役員会資料     ・総務・広報委員会 H.22年度活動報告
     ・近畿支部 H.22年度活動助成金 収支精算報告 ・H.22年度 滋賀支部 活動報告決算報告
     ・H.22年度 総括一般会計 収支決算書 ・H.23年度 湖風会 活動計画(案)
     ・H.23年度 総務委員会活動計画   ・H.23年度 滋賀支部 活動計画(案)
     ・H.23年度 総括一般会計 予算計画(案) ・H.23年度 広報・名簿管理委員会 活動計画(案)
     ・H.23年度 滋賀・近畿支部 予算申請書 ・H.23年度 湖畔の会・東海支部 予算申請書
     ・H.23年度 事業支援 計画(案)
     議長 ： 岡田氏 ( 農業部同窓会 )
［議題］
○ 報告事項

1. H.22年度 第 6回役員会 3月 26日開催議事録の確認 承認
2. 新役員 紹介
    芹翠会    國松 靖子(41食) 辻 ひとみ(42家) 大西 友子(45保)の各氏
  県立大学   豊永 久美子(H22 環境生物資源)氏

○ 審議事項
1.「湖風会」通常総会開催について
  日時：H.23年 7月 23日 (土)   13：30 ～
  場所：県立大学交流センター 研修室 １・２・３
 懇親会
  時間：通常総会終了後  15:30 ～
  場所：県立大学看護学部食堂 「ナシェリア」

2. 平成 22年度 活動報告、及び 期末決算報告
2-1. 活動報告
活動委員会

   総務委員会
    ・会則改定  ・細則制定
    ・役員会 審議事項、課題の提議立案  ・予算計画 立案調整  ・運営組織の検討整備
    ・大学本部との同窓会館建設計画の具体的前進協議

 2 / 3

   広報委員会
    ・会報小委員会は、会報発行休刊年に当たり、活動なし。
    ・HP小委員会は、本年度初日、HP公開立ち上げ完成し、以後、内容の充実に向けた取り

組みの為、2回委員会を開催した。
   名簿管理委員会
    ・各単位同窓会名簿のエクセル化を行い、名簿管理を行うようにした。
    ・名簿管理規定の改定・個人情報の保護方針の制定を行った。
   事業支援委員会
    ・会社訪問に参加し、今後とも湖風会としての活動につなげていきたい考えである。
 地域支部
   近畿支部
    ・支部長の決定がされておらず、近畿支部を窓口に、学科支部、彦機会の部会活動の援助を

行っております。
滋賀支部

        ・滋賀支部設立をめざし、H22年 4月から 5回の準備委員会で、支部規約、役員の選出
等の組織作りを行い、H23年 3月 12日に湖風会滋賀支部設立総会を開催しました。

東海支部
   ・H23年 2月 10日に東海支部総会を開催しました。
 同窓会館建設準備委員
   ・県大の担当教授と面談し、当初の予定より時期は少し遅くなるが、規模の変更などの話し

合いもあり、具体的前進協議が行われた。
2-2. 期末決算報告

      平成 22年度 総括一般会計 収支決算
      ・特別会計に H23年度新入生の仮受金を入れるのではなく、収入欄に年度別に記入する方が
       良いのではないか。
      ・一般経費の科目について
      等の意見が出た為、再考する事とする。

3. 平成 23年度 本部 並びに 各活動委員会活動計画の素案発表
  3-1. 活動計画
 総務委員会
 滋賀支部
  組織の充実 評議員の選出・任命等、滋賀支部から湖風会役員会に提案していきたいと考

えています。名簿の現状把握、在学生支援活動等、将来に繋がる活動にしていく予定です。
 東海支部
   各単位同窓会から代表を選出し、湖風会東海支部としての活動を予定している。
  3-2.  予算計画   本部総括予算

        各支部組織・委員会活動予算申請から、総会資料作成に向けて、再度H23年度総括一般
       会計 予算計画案の見直しを行う。

 3 / 3

       活動予算申請書(案)提出
         広報委員会・名簿管理委員会
         滋賀支部・近畿支部・東海支部・湖畔の会

4. その他
4-1. 工業建築科の平田氏から、一身上の理由により平成 23年 4月 30日をもって副会長、役員の職務

を辞任させて頂きたいとの届出があり、承認される。
   工業会担当の副会長が欠員になる為、新たな副会長として、松下 恭明氏(S40 化学科)に決定。

  4-2. 総会準備について
     総務委員会を中心に議案(案)を作成する。
     5月 20日までに、各単位同窓会の案内発送者の変更を事務局まで連絡する。

 次回 ： 平成 23年度 第 2回 役員会
     平成 23年 6月 25 日(土)  13：30～  大学サテライト・プラザ彦根

                                        以上